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Tymczasowa kontrola na granicy z Niemcami - trzy tygodnie
działań

Małgorzata Potoczna
28.07.2025

Od 7 lipca, przez trzy tygodnie, na granicy polsko-niemieckiej
prowadzone są tymczasowe kontrole graniczne. Działania te
realizowane są przez funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej przy wsparciu Policji, Żandarmerii Wojskowej, Wojsk
Obrony Terytorialnej oraz innych służb.

Od trzech tygodni na granicy polsko-niemieckiej prowadzone są tymczasowe kontrole
graniczne realizowane przez funkcjonariuszy Straży Granicznej we współpracy z Policją,
Żandarmerią Wojskową, Wojskami Obrony Terytorialnej oraz innymi służbami.

W tym okresie, na odcinku objętym odpowiedzialnością Nadodrzańskiego Oddziału SG –
obejmującym województwa lubuskie i dolnośląskie – funkcjonariusze przeprowadzili
kontrole ponad 70 tysięcy osób oraz blisko 35 tysięcy pojazdów.

W wyniku sprawdzeń 76 cudzoziemcom odmówiono wjazdu na terytorium Polski.
Powodem był brak wymaganych dokumentów lub informacje uzyskane z systemów
informatycznych Straży Granicznej. Osoby te pochodziły m.in. z Afganistanu, Iraku, Syrii,
Rosji, Azerbejdżanu, Mołdawii, Ghany oraz Meksyku.

Ponadto podczas działań w strefie przygranicznej za usiłowanie przekroczenia granicy
wbrew przepisom oraz nielegalny pobyt zatrzymano 70 cudzoziemców, z których
najliczniejszą grupę stanowili obywatele Afganistanu.

W ramach prowadzonych działań zatrzymano również sześć osób podejrzanych o
pomocnictwo w nielegalnym przekroczeniu granicy. Wśród nich znaleźli się czterej
obywatele Ukrainy, jeden obywatel Polski oraz jeden obywatel Mołdawii.

W minionym tygodniu funkcjonariusze zatrzymali także trzech Litwinów, którzy przewozili
dwa pojazdy pochodzące z kradzieży na terenie Wielkiej Brytanii. Po przeprowadzeniu
niezbędnych czynności osoby te zostały wydalone na Litwę.

Funkcjonariusze Straży Granicznej w ramach tymczasowej kontroli granicznej nie tylko
skutecznie przeciwdziałają nielegalnej migracji, ale również dbają o szeroko pojęte



bezpieczeństwo – zatrzymują osoby będące w stanie nietrzeźwości, próbujące przekroczyć
granicę na podstawie fałszywych dokumentów, a także osoby poszukiwane przez wymiar
sprawiedliwości. Celem prowadzonych działań jest zapewnienie bezpieczeństwa zarówno
mieszkańcom regionów przygranicznych, jak i wszystkim podróżującym przez terytorium
Polski.


